
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO - SPINI VANONI 

Via Ambrosetti 34 - 23017 MORBEGNO (SO)  
 Tel. n. 0342/610121  - Fax. n.  0342/600490  - CF. 91015230146 
e-mail: soic81700q@istruzione.it -soic81700q@pec.istruzione.it 

www.ic1morbegno.edu.it 
 

 

     Morbegno, 05.11.2020 

 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

AGLI ALUNNI 

delle Classi Seconde e Terze 

Scuola Sec. 1° Grado  

e ai loro GENITORI 

 

 

 

Oggetto: Attivazione didattica digitale integrata classi seconde e terze scuola secondaria di primo grado 

 

 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 3 del DPCM del 3 novembre 2020; 

VISTO l'articolo 1 dell’Ordinanza del Ministro della Salute del 4 novembre 2020; 

VISTA la Nota MPI AOODPIT Prot. 1990 del 5 novembre 2020; 

DISPONE 

1. Le attività didattiche per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado si svolgeranno dal 6 

novembre 2020 tramite il ricorso alla didattica digitale integrata, con l’effettuazione di video lezioni sincrone al posto di 

quelle in presenza. 

2. L’orario delle video lezioni sarà lo stesso di quello delle lezioni in presenza attualmente in vigore. 

3. La durata delle unità orarie sarà di norma di 45 minuti. 

4. Le video lezioni saranno svolte con le modalità previste all’art. 7 del piano della didattica digitale integrata 

dell’Istituto. 

5. Le lezioni individuali di strumento delle classi ad indirizzo musicale saranno svolte in presenza; le famiglie degli 

alunni potranno chiedere ai rispettivi docenti che dette lezioni siano svolte a distanza. 

6. Gli alunni disabili effettueranno le lezioni in presenza.  

7. Gli alunni con DSA o BES, salvo specifiche e motivate richieste da parte delle famiglie o dei docenti, parteciperanno 

alle lezioni in modalità a distanza. 

8. Le presenti disposizioni hanno validità fino al 20 novembre 2020 e comunque fino a quando la Regione Lombardia o 

comunque la città di Morbegno saranno inserite nelle “aree caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un 

livello di rischio alto” con Ordinanze emanate dal Ministro della Salute ai sensi del DPCM del 3 novembre 2020. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Pier Luigi LABBADIA 
                                            (Documento firmato digitalmente)  

 - n. 0002446 - 06/11/2020 - I.01. Organizzazione interna


